świadczenia pracownicze. Wybór stopy dyskontowej jest związany z bieżącą sytuacją na rynku obligacji skarbowych,
natomiast wybór planowanych wzrostów wynagrodzeń jest odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania
polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji
pracowników zależący od historycznej rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Grupa ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na koniec okresu
sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich założeń aktuarialnych.

W związku z powyższym dokonano analizy wrażliwości dla następujących założeń:

a. zmiana stopy dyskontowej ± 0,5 p.p,

b. zmiana stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń ± 0,5 p.p,

c. zmiana wskaźnika rotacji pracowników ± 0,5 p.p.

Analiza wrażliwości została przeprowadzona, przy założeniu, że wszystkie inne założenia aktuarialne pozostają niezmienione.
Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco:

Pozycja
(w tys. zł)

Wartość
bilansowa

Analiza wrażliwości

Stopa dyskontowa
Stopa wzrostu
wynagrodzeń

Wskaźnik rotacji

- 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5%

Odprawy
emerytalne

172 185 160 160 185 180 164

Odprawy
rentowe

33 34 31 32 34 34 31

Niewykorzysta
ne urlopy

2 422 2 422 2 422 2 422 2 422 2 422 2 422

Razem 2 626 2 641 2 613 2 612 2 641 2 636 2 617

Rezerwy z tytułu przyszłych reklamacji

W danym okresie obrotowym na podstawie profesjonalnego osądu kierownictwa kwota rezerwy kształtuje się na poziomie
573 tys. zł i 0,85% przychodów ze sprzedaży za okres ostatnich dwunastu miesięcy. Gdyby poziom ten był o 0,5 p.p. wyższy
niż oszacowania Spółki, to kwota rezerwy uległaby zwiększeniu do 910 tys. zł.

Aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego

Organizacja, jest podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych (podatku „CIT”). Pozycja „Podatek dochodowy” w
sprawozdaniu z całkowitych dochodów składa się z części bieżącej oraz odroczonej podatku.